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nansminister ment ikke vare rigtige, eller 
rettere» sagt, ikke passede. Jeg tror imidler- 
tid, ,at jeg har Ret og Grund til at fast-l 
holde-dem, og de Tal, som den højtærede 
,Minister-benyttede i denne Forbindelse, ere 
i Virkeligheden ikke andet end fuldstændig 
det samme, som jeg er gaaet; ud fra. Den 
højtærede Finansminister oplyser nemlig i 
sit Svar de Beløb, hvortil Brændevins- 
produktionen iAarene 1890, 1891, 1892 ere 
løben op; de samme Tal vare selvfølgelig 
mig sganske iiærværende, de findes i ,,Stati- 
stisk Tabeliiærk«. Jeg har kun villet oplyse, 
kat man ikke ,er i Stand til paa et enkelt 
AarssVirkning over for disse Forhold at 
bygge en samlet Statistik, idet den umiddel- 
bare Virkning dels af Ollovem dels af 
Vrcendevinsskatlovens Jkrafttræden den -1ste 
April -1892, dels af visse andre, som jeg 
kalder dem, politiske Momenter 홢- den 
umiddelbare Virkning af alt dette har været 
saa uberegnelig, at man ikke med fuld Sik- 
skerhed har kunnet bygge paa de blotte Tal., 
At en saadan stærk Virkning i et enkelt Aar 
maatte fremkomme, maatte vi alle være for- 
beredte paa, men, hvis nu Virkningen af 
denne Overgang har indskrænket sig til en 
Stigning af Brændevinsforbruget af hen-» 
imod 3 Millioner Potter, og dersom Virk- 
ningen - ikke fortsætter xsig over en længere 
Aarrække i stadig stigende »Grad, ser jeg 
oprigtig taltscikke noget særdeles forskræk- 
kende i, at man i dette enkelte Aar. kan 
paavise en Opgang -af« mellem- 2홢홢3 Mil- 
lionen Potters Forbrug., Og nu er det saa 
interessant, at de Tal, den-højtærede Mini- 
ster i den enseende opgiverx vise, at alle- 
rede med aret1893, hvorom jeg ingen 
Oplysninger hat haft, medens disse selv- 
følgelig have staaet til den højtærede -i- 
mansministers Raadighed, «er Forhol et 
det, » at sdenne Stigning ker ophørt. 
Han oplyste nemlig, at i 1892 var 
Brændevinsproduktionen steget til 34,973,000, 
i 1893 yderligere ,til Z5,181,000, det vil alt- 
saa sige, at den i dette Aar. kun er steget 
med godt: 100,000 Potter eller smed andre 
Ord·stegen i mindre Maalestok, end Be- 
folknmgens «Tilvækst i« og for sig vilde be- 
grunde» ksDettes er en Oplysning, som jeg 
altsaa tager til Indtægt, thi hvis det Tal 
er- rigtigt, vil det jo allerede tyde paa, at 
den stærke Overgang i et enkelt Aar ikke 
har Tendens til at antage en stedse stigende 
Karakter. J  ethvert Tilfælde tror jeg 
imidlertid at have Ret iden  Betragtning, 
at en홢Statistik, hvorpaa man vil basere en 
Lovgivning, b o r  dog udstrækkes over en 
noget længere Aarreekke end et enkelt skar. 
Pen-næste Indvending, den-højtærede Fi- 

nansminister gjorde, var den, der: gav mig 
Anledning til en kort Bemærkning forleden 
Dag angaaende Tallene Den ærede Mini- 
ster vilde nemlig modsige. den Ytring af 
mig, at Jndforselen af fremmed Spiritus 
har væretsi Aftagende. Der er noget for 
mig endnu ulost i denne Modsigelse mellem 
den ærede Finansministers Tal.  og de af 
mig sanførte. Mine Tal hidrøre jo selv- 
følgelig kun fra det statistiske Tabelværk. 
Jeg  oplæste forleden de Tal, som jeg des- 
angaaende havde benyttet; det-var de Tal, 
der angav Overskudsiiidførselen, altsaa Jnd- 
førselen med Fradrag af Udførselen. Nu 
kan ganske vist derimod indvendes, at den 
Udførsel, -der finder Sted, vistnok for en 
væsentlig Del bestaar isindenlandsk sabri- 
keret Sprit;  i Form af Brændevin finder 
næppe nogen Udforsel Sted«- mens der 
finder si kert »en ikke ,,.ubethd»elig . Ud- 
førsel Sted. c af - rektifieeret - Sprit. 
Mens er det Tilfældet» saa bliver det atter 
et Moment, som-der maa regnes med, ,naar 
man c vil opstille en Statistik over Brænde- 
vinsforbruget her i Landet; thi Udførsel af 
et vist Antal Potter rectifieeret Sprit- udgør 
selvfolgelig i Form af Brændevin, et større 
Kvantum. Herom haves imidlertid »ingen 
Oplysninger. kVil man imidlertid nøjes 
med alene at tage Hensyn til Jndførselen 
som saadan, og ikke regne-med Overskuds- 
indførselen, saa vil dette atter bekræfte min 
Betragtning, idet den samledes Judforsel af 
Spirituosa i1891 udgjorde noget over 3 
Millioner og i 1892 er gaaet ned. til 
2,644,000. Der er - altsaa. en Uoverens- 
stemmelses her,, som synes at hidrøre fra, -at 
dens ærede Finansminister har benyttet, de 
enkelte-Tal for de enkelte Toldpositionen 
medens Statistisk Tabelværk har samlet alle 
de Toldsatser, der indeholde Spirituosa, og 
lagt dem sammen til et fælles Tal. Jeg skal 
ikke dvæle ved, at den ærede Finansminister, 
naturligvis i spøgefuld Form,, tillagde mig 
den Anskuelse, at jeg skulde ville tilraade 
Tinget at gaa til en endnu højere Brænde- 
vinsskatsend den -her foreslaaede. Mine 
Ord -i den Henseende sigtede, naturligvis kun 
til, at dersom man stillede sig udelukkende 
paa det moralske Standpunkt, saa vilde det 
være Vinen, og ikke det, her er foreslaaet; 
men jeg havde jo i denne Henseende s taget 
mit Forbehold, nemlig at jeg ikke. er i Stand 
til udelukkende at stille mig paa - dette 
Standpunkt. » Det var disse Bemærkninger, 
jeg vilde gøre i Anledning af de statistiske 
Beregninger sover for Brændevinsskatten- 
Jeg kan maaske indskyde den Bemærkning, 
at det har selvfolgelig været en Fortalelse 
fra min Side, k»naar« jeg har taltaom Fri- 


